［様式第３号］

資料提供年月日 令和４年６月３日

問い合わせ先

課 名 総務法制企画課

電 話
直通  803-1081

内線  4450

担 当 者
職名・氏名

職名・氏名

課長 足羽

主査 栗尾

広 報 連 絡

１ 件  名

・令和４年６月定例岡山市議会招集告示について

・令和４年６月定例岡山市議会提出の主な議案（予算を除く。）について

・令和４年６月定例岡山市議会提出議案について

（写）

岡山市告示第４１８号

 令和４年６月定例岡山市議会を次のとおり招集する。

  令和４年６月３日

岡 山 市 長  大  森  雅  夫

１ 期 日  令和４年６月１０日

２ 場 所  岡山市議会議事堂

担当課名 給与課 人事課

担当者名
課  長 松島

課長補佐 出井

課  長 宮本

人事企画担当課長 宮井

連絡先
８０３－１０８８

内線３４４０

８０３－１０９０

内線３４２０

岡山市職員の定年等に関する条例等の一部を改正する等の条例の制定について

（甲第１００号議案）

１ 目的

  職員の定年引上げ等に関し必要な事項を定める等のため、関係条例の一部改正等を行

うものです。

２ 概要（主な項目）

（１）定年年齢の引上げに関する措置（岡山市職員の定年等に関する条例）

  ①定年年齢の段階的引上げ

   現行６０歳（医師及び歯科医師を除く。）の定年年齢を令和５年度から２か年度に

１歳ずつ引き上げ、令和１３年度以降の定年年齢を６５歳にします。

現行 R5～R6年度 R7～R8年度 R9～R10年度 R11～R12年度 R13年度以降

６０歳 ６１歳 ６２歳 ６３歳 ６４歳 ６５歳

②役職定年制（管理監督職勤務上限年齢制）の導入

   管理監督職（課長補佐級以上）の勤務上限年齢を６０歳とし、原則６０歳に達した

日の翌日以後における最初の４月１日に非管理監督職（原則係長級）へ降任する制度

を導入します。

  ③定年前再任用短時間勤務制の導入

   ６０歳に達した日以後定年年齢前に退職した職員について、再任用短時間勤務の職

に採用することができる制度を導入します。

※勤務時間、給与制度は現行の再任用短時間勤務職員と同様

（２）給与に関する措置（岡山市職員の給与に関する条例）

  ６１歳に達する年度から定年までの間の職員（定年前再任用短時間勤務職員を除く。）

の給料月額は、原則６０歳に達した日以後における最初の３月３１日時点の７割水準と

します。

３ 施行日

  令和５年４月１日

岡 総 第  １ １ １  号

令和 ４ 年 ６ 月 ３ 日

各 局 区 室 長  様

総 務 局 長

議 案 の 配 布 に つ い て

 令和４年６月定例岡山市議会に提出される別記議案を別紙のとおり配布します。

なお，甲第９６号議案から甲第９９号議案までは，６月７日に配布します。

甲 第 ９ ６ 号 議 案 令和４年度岡山市一般会計補正予算（第１号）について

甲 第 ９ ７ 号 議 案 令和４年度岡山市国民健康保険費特別会計補正予算（第１号）について

甲 第 ９ ８ 号 議 案 令和４年度岡山市介護保険費特別会計補正予算（第１号）について

甲 第 ９ ９ 号 議 案 令和４年度岡山市後期高齢者医療費特別会計補正予算（第１号）につい
て

甲第 １ ０ ０ 号議案 岡山市職員の定年等に関する条例等の一部を改正する等の条例の制
定について

甲第 １ ０ １ 号議案 岡山市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例等の一部を
改正する条例の制定について

甲第 １ ０ ２ 号議案 岡山市市税条例等の一部を改正する条例の制定について

甲第 １ ０ ３ 号議案 岡山市地方活力向上地域における固定資産税の特例に関する条例の
一部を改正する条例の制定について

甲第 １ ０ ４ 号議案 岡山市社会体育施設条例の一部を改正する条例の制定について

甲第 １ ０ ５ 号議案 岡山シンフォニーホール条例の一部を改正する条例の制定について

甲第 １ ０ ６ 号議案 岡山市建部町老人福祉センター条例の一部を改正する条例の制定につ
いて

甲第 １ ０ ７ 号議案 岡山市建築関係事務手数料条例の一部を改正する条例の制定につい
て

甲第 １ ０ ８ 号議案 岡山市建築基準法施行条例の一部を改正する条例の制定について

甲第 １ ０ ９ 号議案 字の区域・名称の変更について

甲第 １ １ ０ 号議案 岡山県市町村総合事務組合を組織する地方公共団体数の減少及び岡
山県市町村総合事務組合規約の変更について

甲第 １ １ １ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ １ ２ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ １ ３ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ １ ４ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ １ ５ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ １ ６ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ １ ７ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ １ ８ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ １ ９ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ ２ ０ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ ２ １ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ ２ ２ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ ２ ３ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ ２ ４ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ ２ ５ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ ２ ６ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ ２ ７ 号議案 市道路線の認定について

甲第 １ ２ ８ 号議案 市道路線の一部廃止について

甲第 １ ２ ９ 号議案 工事請負契約の締結について

甲第 １ ３ ０ 号議案 和解及び損害賠償の額を定めることについて

承 第 １ 号 専決処分の承認について

報 第 １ １ 号 令和３年度岡山市一般会計繰越明許費繰越計算書について

報 第 １ ２ 号 令和３年度岡山市一般会計事故繰越し繰越計算書について

報 第 １ ３ 号 令和３年度岡山市水道事業会計継続費繰越計算書について

報 第 １ ４ 号 令和３年度岡山市水道事業会計予算繰越計算書について

報 第 １ ５ 号 令和３年度岡山市工業用水道事業会計予算繰越計算書について

報 第 １ ６ 号 令和３年度岡山市下水道事業会計予算繰越計算書について

報 第 １ ７ 号 専決処分の報告について

報 第 １ ８ 号 専決処分の報告について

報 第 １ ９ 号 専決処分の報告について

報 第 ２ ０ 号 専決処分の報告について

報 第 ２ １ 号 専決処分の報告について

報 第 ２ ２ 号 専決処分の報告について

報 第 ２ ３ 号 専決処分の報告について

報 第 ２ ４ 号 専決処分の報告について

報 第 ２ ５ 号 専決処分の報告について

報 第 ２ ６ 号 専決処分の報告について

報 第 ２ ７ 号 専決処分の報告について

報 第 ２ ８ 号 専決処分の報告について

報 第 ２ ９ 号 専決処分の報告について

報 第 ３ ０ 号 専決処分の報告について

報 第 ３ １ 号 専決処分の報告について

報 第 ３ ２ 号 専決処分の報告について